(ST) Ego Guillelmus de Bellino, Vercellensis imperialis curie notarius, predic-
tis omnibus interfui et rogatus hanc cartam scripsi.

3 Cosi va sciolta I’abbreviazione, ma intenderei de Turre.

2

1219, novembre 21 — Val Varaita, davanti alla chiesa di S. Eusebio (hodie Ca-
stel Delfino)
1219, novembre 29 — Torino, nel palazzo vescovile

Il delfino Guigues-André riconosce al marchese Guglielmo VI di Monfer-
rato 2000 marche d’argento sui redditi della castellania e della corte di Brian-
¢on, nonché sui redditi delfinali del Queyras a titolo di dono obnuziale in fa-
vore di Beatrice di Monferrato. Successivamente Pietro, prevosto di S.
Dalmazzo di Torino, in qualita di rappresentate di Guigues, provvede nel pa-
lazzo vescovile torinese a far confermare il contratto dal vicario imperiale,
Giacomo di Carisio.

Originale: ASTo, Corte, Paesi, Dauphiné, Paquet 1%, gia Delfinato, Corti estere. Sul
dorso, regesto tardoduecentesco: ‘‘Carta super donacione facta a domino Dalphino do-
mine Beatrici filie marchionis Montis Ferrati de duobus milibus marchis argenti. Re-
gistrata est’’.

(ST) Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo decimo nono, indi-
cione octava, undecimo kalendas decembris, in presencia illorum / quorum no-
mina hic inferius scripta reperiuntur. Dominus Dalfinus comes Vienne, Gracia-
nopolis, Alboni fecit puram / et meram atque simplicem donacionem inter
vivos in manibus Wilielmi marchionis Montisferrati / recipientis nomine filie
sue domine Beatricis, nominative de duobus milibus marcharum boni et puri
argenti / ita ut ipsa domina Beatrix et eius heredes habeant supra castrum et
locum Briangoni et supra totam eius curiam / et castellantiam et habere debeant
predictum argentum totum et supra id totum quod idem comes Dalfinus habet
in Cairaxio / tenendo et possidendo predicta omnia et faciendo omne suum
velle donec de predicto argento in totum sibi fuerit / satisfactum et de predicto
argento toto ipsa domina Beatrix et eius heredes faciant et facere possent quic-
quid voluerint / sine alicuius contradicione. Insuper confessus fuit idem comes
Dalfinus quod hec donatio ex mera et spontanea / voluntate sua processerat.
Quam autem donationem promisit ratam et firmam in perpetuum habere. Re-
nuncian/do omni legum auxilio et presertim legi qua cavetur quod donatio ultra
quingentos aureos absque insinuatione / non teneat. Preterea idem comes Dal-
finus constituit dominum Petrum prepositum Sancti Dalmacii Taurinensis, ibi /
presentem, suum nuncium et procuratorem ut a domino Taurinensi episcopo et
imperialis curie vicario debeat impe/trare actoritatem et confirmationem cele-
brate donationis pro eo quod in legibus cavetur donacionem ultra quin/gentos
aureos sine insinuacione non valere.

Actum in Vairatano in loco Sancti Eusebii, ante ecclesiam illius loci, pre-
sentibus testibus domino Carento, Ulciensis preposito, / domino Iohanne pre-
posito Sancti Albani, comite Uberto Blandratensi, domino Mainfredo mar-
chione de Busca, domino Rainerio / eius nepote, domino Enrico de Encisa,
Wilelmo de Caaralio, Ottone Gambaruto, Alberto de Asengago, Bergno de
Castronovo, / Gigo Alamanno, Uberto de Aurucio, Wilelmus de Bosco et aliis
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multis. Postea vero tercio kalendas decembris, in civitate Tauri/nensi, in pa-
lacio domini Taurinensis episcopi, presentibus testibus domino Petro plebano
de Plobex, presbitero Iohanne Novello, Iohanne / Cane, Willelmus Cuca et
aliis, veniens dictus prepositus Sanci Dalmacii nuncius et procurator illius do-
mini Dalfini, ut supra, / ante presentiam domini lacobi, Dei gratia Taurinensis
episcopi et imperialis curie vicarii, petiit vice et nomine ipsius / comitis dal-
fini a predico domino episcopo et vicario quatenus dictam donacionem fac-
tam ut supra actoritate regia / qua fungebatur in hac parte deberet confirmare
et actoritatem suam prestare. Cumque idem dominus vicarius / predicta audis-
set et iustam fore petitionem videret. Predictam donationem factam ut supra
regia actoritate / confirmavit et actoritatem suam ad hoc prestitit prout melius
potuit.

(ST) Ego Guilielmus de Bellino, Vercellensis imperialis curie notarius, interfui
predictis omnibus et rogatus hanc cartam scripsi.

(ST) Ego Ulricus de Aichino Vercellensis notarius autenticum huius exempli
vidi et legi et sicut in eo /continebatur sic et in hoc legitur exemplo nichil ad-
dito vel diminuto preter forte quam in conpo/sicione quasdam litteras vel sila-
bas plus minusve et ideo me subscripsi.

(ST) Ego lacobus Breta notarius autenticum huius exempli vidi et legi et sicut
in eo continebatur sic et in hoc legitur exemplo nichil addito / vel diminuto
preter in composicione litterarum quasdam forte litteras vel silabas plus minu-
sve et ideo me subscripsi.

(ST) Ego Ardicio de Seso Vercellensis notarius hoc exemplum ex autentico
exemplavi et sicut in eo continebatur sic et in isto scripsi / exemplo nichil ad-
dito vel dempto preter litteras vel silabas plus minusve et ideo me subscripsi.

3

1219, novembre, 21 — Val Varaita, presso la chiesa di S. Eusebio (hodie Castel
Delfino)
1219, novembre, 22 — Carmagnola, nel castello

Il marchese Guglielmo VI riconosce di dover 1000 marche d’argento al del-
fino Guigues-André per la dote della figlia Beatrice, presentando a garanzia
della corretta liquidazione del credito la malleveria di vari signori subalpini
dei Piossasco, dei Barge e dei Luserna. La contessa Alasia di Saluzzo conferma
I’impegno assunto a nome del nipote Manfredo da Guidone di Piossasco.

Originale: ASTo, Corte, Paesi, Dauphiné, Paquet 1%, regesto dorsale sec. XIII
ex.:Assignatio M marcharum argenti pro dote domine Batricis uxoris domini Andree
dalfini filie marquionis MontisFerrati. Registrata est.

Edizione: Tomaso I marchese di Saluzzo (1244-1296). Monografia storica con ap-
pendice di documenti inediti, Pinerolo 1916 (BSSS, 87), p.351, doc. 5

(ST) Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo decimo nono, indi-
cione octava, undecimo kalendas decembris, in presentia illorum quorum no-
mina hic inferius scripta reperiuntur./ Confessus et contentus fuit dominus Wil-
lelmus marchio Montis Ferrati se dare debere comitti Dalfino de Vianesio pro
dote domine Beatricis filie ipsius domini Willelmi / et sponse illius comittis
Dalfini marchas mille boni argenti, non obstante eo quod idem comes Dalfinus
confessus fuit in instrumento dotalis illius domine Bea/tricis se dotem illam ha-

buisse et recepisse. Quod argentum totum idem dominus Willelmus marchio
convenit et per stipulationem promisit solvere ipsi comitti Dalfino vel eius /
certo nuncio per infrascriptos terminos, videlicet medietatem illius argenti a
modo in proximo festo Pasche Pentecostes et illinc ad unum annum proximum
aliam medietatem, /cum omnibus expensis et guidardonis et dampnis in quibus
aliquo modo pervenerit idem comes Dalfinus post quemlibet terminum pro
ipso argento in toto vel in parte recuperando/ et pro sic observando per omnia
ut supra obligavit idem marchio eidem comitti Dalfino omnia sua bona que ha-
bet et adquisierit, renunciando per testes non in/ducet contra eundem comittem
Dalfinum absque hoc instrumento inciso vel alio finis inde facto. Insuper idem
confessus fuit iurasse predicta omnia, actendere et observare /ut supra omnia et
pro predictis omnibus observandis et attendendis ut supra constituerunt se prin-
cipales debitores et pagatores obligando ipsi comitti Dalfino omnia sua bona. /
In primis dominus Guido de Plozasco vice et nomine domini Mainfredi de Sa-
luzis, presente ipso domino Mainfredo de Saluzis et vice et nomine domine co-
mitisse de Saluzis, videlicet / de marchis quingentis argenti et de expensis et
guidardonis et dampnis pro parte illarum quingentarum marcharum, obligando
eidem comitti Dalfino omnia bona illius comitisse / et illius domini Mainfredi
de Saluzis. Item et lacobi de Barzis de marchis centum et de expensis et gui-
dardonis et dampnis pro parte illarum marcharum centum et confessi fuerunt
idem dominus / Guido et lacobus de Barzis iurasse predicta actendere de qui-
bus se constituerunt ut supra. Item Biliator de Luxerna et Belengerius et Rizar-
dus et Albertinus filius domini Anrici, omnes de Luxerna, presente / ipso do-
mino Anrico et ipsi Albertino consenciente, constituerunt se debitores et
pagatores obligando eorum bona, de marchis centum quinquaginta et de expen-
sis et guidardonis et dampnis / pro parte et iuraverunt attendere ea de quibus se
constituerunt et solvere. Item et dictus dominus Guido de Plozasco et dominus
Gualfredus et dominus Bonifatius et dominus Fredericus et dominus Ardicio
omnes de Plozasco / se constituerunt debitores et pagatores de marchis ducen-
tum quinquaginta et de expensis et guidardonis et dampnis. Qui omnes secun-
darii debitores, renunciando omni testium probationi et illi legi / qua dicitur
quod principalis debitor prius debeat conveniri. Actum in loco Sancti Eusebii
de Varaitana, presentibus testibus domino Zarento preposito Ulciensi, domino
Petro preposito Sancti Dalmacii /, comitte Uberto Blandratensi, domino Main-
fredo marchione de Busca et aliis. Post ea vero sequenti die in castro Carma-
gnole, presentibus testibus ipso comitte Uberto et Octacio scutifero domina
Adalasia / comitissa de Saluzis predictam securitatem factam a domino Gui-
done de Plozasco pro ea et nepote suo Mainfredo ut supra confirmavit.

(ST) Ego Guillelmus de Bellino Vercellensis notarius predictis omnibus inter-
fui et scripsi.

4

1228, dicembre 6 — Vizille, nella camera col fornello della casa di Béatrice
d’Albon

Béatrice d’Albon, detta duchessa per aver sposato in seconde nozze Hugues
de Bourgogne, fa testamento nominando suo erede il delfino Guigues-André e,
per sostituzione, il nipote Guigues (VII). Prevede alcuni legati a favore della
figlia Mahaud, moglie di Jean, conte de Chalon e de Bourgogne, ¢ di Marghe-
rita, moglie di Amedeo IV di Savoia, riservandosi ancora di poter determinare
dei legati pii che I’erede dovra onorare senza peraltro specificarne la consi-
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stenza. Le figlie dovranno ricevere quanto dovuto loro entro due anni dalla
morte della madre. Annulla ogni altro testamento.

Originale: ASTo, Corte, Paesi, Dauphiné, Paquet 1. Sul dorso, regesto sec. XIII
ex.: ‘‘testamentum domine ducisse. Registratum est’’. Su una camicia interna, a mano
del Cibrario: ‘‘Année 1228, jour de St. Nicolas. Testament de Beatrix de Monferrat,
Dauphine. Da cui risulta che la prima moglie d’Amedeo IV si chiamava Margarita e
non Anna. Cib.(rario)”’. Sulla camicia d’archiviazione, regesto settecentesco: ‘1228,
nel di di festa di S. Nicolao. Testamento di Beatrice di Monferrato Delfina di Vienna
e Contessa d’Albon, col quale istituisce in suo erede universale suo figlio Andrea Del-
fino con sostituzione di Guigone figlio di questi ¢ lega cento marche d’argento a cia-
scuna delle sue figlie, Matilde moglie di Giovanni Conte di Chalons e a Margherita
moglie di Amedeo 1V, figlio del conte di Savoia’’.

(SC) In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno incarnationis eiusdem M°
CC° XX°VIII° /, in festivitate beati Nicholai. Ego Beatrix dicta ducissa, Vien-
nensis et Ailbonis comi/tissa, bona et sana mente constituta, meam condens vo-
luntatem ultimam de bonis / meis omnibus dispono in hunc modum. In primis
itaque Andream Dalphinum filium / meum in toto comitatu meo et in omnibus
bonis meis aliis heredem instituo exceptis / illis que ad pias causas donare seu
legare voluero et exceptis illis que filiabus meis ali/quo titulo relinquere vo-
luero vel legare et predicto Andree meo filio in supradictis omnibus que / sibi
relinquo Guigonem nepotem meum eiusdem filium substituo heredem et pre-
cipio ut / iure substitutionis omnia supradicta ad ipsum devolvantur quando-
cumque dictum Andream decedere oportebit./ Post hec Maaut filiam meam,
uxorem Iohannis comitis Cabilonensis, in centum marchis ar/genti et in dote
quam de bonis meis habuerit heredem instituo et Margaritam filiam / meam,
uxorem Amidei filii comitis Sabaudie, in aliis centum marchis argenti et in /
dote quam de bonis meis habuerit heredem instituo et volo atque precipio ut
propter hec de bonis / meis omnibus sint contente. Preterea precipio dicto An-
dree meo filio ut unicuique dictarum filiarum / mearum supradictas centum
marchas infra biennium post meum obitum solvere teneatur. / Siquam autem
ultimam voluntatem aliquando fecerim illam irrito et retracto et hanc solam
/ valere volo iure testamenti nuncupativi, quo iure si valere non poterit, valeat
iure / codicillorum vel iure cuiuslibet alterius ultime voluntatis.

Actum apud Visiliam in ch/amera cum fornello domus mee, testibus presenti-
bus mandatis a me et rogatis: Uguo/ne Sancti Andree Grationopolis preposito,
Jacelmo eiusdem ecclesie canonico, Disderio capellano, Ober/to marescalco,
Guigone Richardi, Orengi et Odone Berardi fratribus, Leuzone de Pauta,
Guigo/ne de Meliano, Bosone de Arenis, Villelmo de Bosco, Villelmo de Balma,
Valnavesio, Beto/ne de Pauta, Guiguone de Claireu et Villelmo Textore. Ut au-
tem firma et illibata permaneant / que hac scripta sunt pagina, ego ipsa Beatrix
sepe superius nominata ipsam feci si/gilli mei munimine roborari.

SPD

5
1232, luglio — senza indicazione di luogo

Béatrice, figlia di primo letto del delfino Guigues-André e moglie del conte
Amaury de Montfort, vende al padre per 100.000 soldi tornesi quanto possiede

nell’arcivescovato di Embrun e nella diocesi di Gap, ricevendo dal marito
Amaury il dotalizio dei redditi del castello di St.-Léodegar e del bosco di Eve-
line.

Originale: ASTo, Corte, Paesi, Dauphiné, Paquet 1. Sul verso: ‘‘Carta venditionis
rerum que habebat comitissa Montis Forti in archiepiscopatu Ebredunensi et episco-
patu Vapicensi. Regis(trata) est’’.

B: copia cartacea cinquecentesca (25 luglio 1510) dei segretari della Camera dei
Conti del Delfinato, Baudet ¢ Rebut, ibidem, ff. 1r-4v.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Noverint presentes pariter et
futuri quod Beatrix, filia Andree Dalphini, comitis Viennensis et Ailbonensis, et
uxor Amaldrici comitis Montisfortis vendidit et tradidit bona / fide prout melius
et sanius potest intelligi, precio centum milium solidorum turonensis monete ei-
dem comiti Andree Dalphino totam terram et totum patrimonium quam et quod
habebat in omni archiepiscopatu / Ebredunensi et in episcopatu Vapincensi vel
alibi et omne ius et dominium in quibuscumque rebus consistant que habebat in
dictis archiepiscopatu et episcopatu vel alibi ex parte matris sue, quam pecu-
niam universam / confessa fuit se recepisse in solidum et in utilitatem suam ver-
sam fore et super hiis renunciavit exceptioni non numerati et non soluti precii,
doli et in factum et omni alii actioni et excep/tioni et universo legum et cano-
num auxilio competenti sibi ratione rei vel persone vel quolibet modo alio per
quod contra predicta vel aliquod de predictis venire posset et specialiter / legi
dicenti quod non valet renunciatio generalis cerciorata res que in hac venditione
continentur longe pluris precii fore et omne quod plus valebat dicto Dalphino
donavit, renun/cians omni iuri si quidem propter hoc sibi poterat competere
et omnes actiones reales et personales que sibi competere poterant ratione uni-
versarum rerum predictorum seu cuiuslibet earum contra quoslibet homines seu
quem/libet vel contra universitatem quemlibet iamdicto Dalphino donavit atque
cessit et de predictis omnibus certiorata promisit et iuravit super Dei evangelia
supradicta universa et singula se observaturam / et contra non venturam aliqua
ratione. Dominus autem comes Montisfortis, maritus dicte Beatricis comitisse,
omnibus prefatis conventionibus interfuit et se non venturum contra racione do-
tis vel quali/bet alia, sacramento super Dei evangelia corporaliter prestito pro-
misit Dalphino superius memorato. Post modum incontinenti iamdictus comes
Montisfortis donavit atque assignavit pro dotalicio eidem / comitisse trecentas
libras annuatim in omni dominio et redditibus que habebat in castro Sancti Leo-
degarii cum ipso castro et in venditionibus nemorum suorum de Evelina, si
ipsum decedere contingeret / ante ipsam, hoc tamen salvo quod si predicta con-
ditio existeret, quod Deus avertat, dictum castrum et redditus eiusdem cum ne-
moribus supradictis remaneant obligata eidem comitisse pro dote sua pro pre-
dictis / centum milibus solidorum quos nomine eiusdem comitisse confessus
est in dotem se in solidum recepisse. Actum anno dominice incarnationis mil-
lesimo CC°® XXX° secundo, mense iulio, Gre/gorio nono papa residente et Fre-
derico imperatore existente Romanorum, ut autem perpetuam firmitatem opti-
neant que hac scripta sunt pagina et inviolabiliter observentur, / domini
Robertus Lugdunensis archiepiscopus et Sofredus Grationopolitanus episcopus
precibus® predictorum comitis Dalphini et Amalrici comitis atque Beatricis
uxoris eiusdem ipsam sigil/lorum suorum fecerunt insigniri presentia, necnon
et ipsi videlicet Dalphinus comes et Amalricus comes atque Beatrix hanc ean-
dem cartam fecerunt sigillorum suorum munimine roborari.

SPD* SPD* SPD* SPD* SPD*
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 precibus, ripetuto e non espunto
* Le tenie pergamenacee che supportavano i sigilli riportano brani dello stesso docu-
mento.

6
1232, luglio — senza indicazione di luogo

A seguito della vendita fatta da Béatrice de Monfort al padre Guigues-An-
dré, il Delfino si impegna a riconoscere Béatrice quale unica erede dell’intero
suo principato qualora Guigues-André dovesse morire senza figli maschi. Tale
preferenza sarebbe osservata senzaltro in presenza di altre sorellastre, ma al-
tresi se il figlio di Guigues André e Beatrice di Monferrato, I’ancora minorenne
Guigonet e futuro Guigues VII, dovesse a sua volta morire senza figli maschi.
Beatrice di Monferrato assevera I’accordo e vi appone il suo sigillo, mentre il
maresciallo Obert Aurug, Aynard de Bardonnéche e Guichard de Condrieu
come principali funzionari del Delfino nei castelli e nelle terre del principato
si impegnano a rispettare il volere del loro signore.

Originale: ASTo, Corte, Paesi, Dauphiné, Paquet 1°". Sul verso: “‘lictera pacti facti
per dominum A(ndream) dalphinum de instituenda eadem herede in comitatu suo si
nullum filium haberet. Registrata est’’.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Noverint universi tam pre-
sentes quam posteri quod, post venditionem factam a domina /Beatrice comi-
tissa Montisfortis domino Andree dalphino Wiennensi et Albonensi comiti, pa-
tri eiusdem comitisse de terra et patrimonio que ipsa / habebat in
archiepiscopatu Ebredunensi et in episcopatu Wapincensi iam dictus Dalphi-
nus pater eiusdem instituit ipsam heredem in tota /eadem terra quam vendidit
et in toto comitatu suo Wiennensi et Albonensi et Graciopolitanensi et in tota
alia terra sua et in / omnibus que sibi undecumque possunt contingere si eum
decedere contingeret sine filio legittimo. Hoc tamen salvo quod si, ut dictum /
est, absque filio legittimo decederet, filia vel filiabus legitimis extantibus, in-
stituit dictam comitissam sicut primogenitam he/redem in ius bonorum suorum
quod sibi competeret de bonis supradictis, retenta tamen sibi potestatem quod
pro anima sua de dictis / bonis donare seu legare valeat, vel aliquibus de amicis
suis specialibus, remanente integro iure Beatricis uxoris sue in pre/dictis bonis,
hiis tamen omnibus bona fide intellectis et se servaturum omnia supradicta et
contra non venturum iure aliquo, sacramento / super Dei euvangelia corpora-
liter prestito, promisit pariter et iuravit. Preter hec iurare fecit super sancta eu-
vangelia Obertum marescalcum / suum et Aynardum de Bardoneschia et Gui-
chardum de Condriaco et promisit quod omnes alios qui pro eo tenent castella
sua et villas et pro tempore / tenebunt, omni occasioni et excusatione postpo-
sitis, iurare faciet quod tradent eadem castella et villas comiti Montisfortis et
comitisse uxori sue vel eorum alteri / seu heredibus eorum si conditio de
non extante filio existeret supradicta. Salvo tamen iure filiarum tam in tradi-
tione dictorum castrorum et villarum / quam in aliis si que legitime de dicto
Dalphino tunc temporis super essent. Sciendum est etiam quod uxor dicti do-
mini Dalphini spontanea voluntate super sacrosancta / iuravit quod si ipsa su-
perviveret eundem Dalphinum maritum suum, filio suo existente in ballo suo,
iurare faceret homines et castellanos suos, qui villas et castella sua / tenerent,
quod ipsi easdem villas et castella traderent supradictis comiti et comitisse

Montisfortis vel eorum alteri seu heredibus eorumdem si eius/dem Dalphini fi-
lius decederet sine herede de uxore sua desponsata suscepto. Tenentur insuper
dicti Dalphinus et uxor eius quod ipsi vel eorum alter / bona fide iurare facient
filium suum cum ad etatem venerit quod ipse omnes conventiones prenotatas
tenebit firmiter et servabit quousque here/dem susceperit de legitimo matrimo-
nio procreatum. Preterea precepit dictus Dalphinus et rogavit ut domini Lugdu-
nensis et Ebredunensis / archiepiscopi et Wapincensis atque Gratiopolitanus
episcopi interdicti et excomunicationis ferrent sentencias in homines et terram
ipsius Dalphini et eam / tenerent et observarent inviolabiliter si super premissis
ab aliquo vel ab aliquibus faillita fieret unde foret plenarie emendatum. Insuper
promisit / ipse Dalphinus quod cartam cuiuslibet archiepiscoporum et episco-
porum predictorum sigillis suis sigillatam donari faciet ab ipsis archiepiscopis
et episcopis prefatis / comiti et comitisse Montisfortis pro supradictis omnibus
observandis et firmiter adimplendis. Actum anno Domini M°® CC°® XXX° se-
cundo, mense / iulio, Gregorio nono papa residente, Frederico Romanis impe-
rante. Ad maiorem autem securitatem et ad habendam supradictorum fidem /
perspicuam sepedicti Lugdunensis archiepiscopus et Graciopolitanus episco-
pus, mandato et precibus eiusdem comitis Dalphini, presentem cartam sigillo-
rum suorum / munimine roborarunt et ipsemet Dalphinus et uxor eius hanc
eandem cartam sigillis suis propriis confirmarunt.

SPD* SPD* SPD** SPD**

* Resta solo parte della cordicella da cui pendevano i sigilli.
** Restano solo i fori a cui era ancorata la cordicella del sigillo

7
1235, novembre 13 — Moncalvo, nella camera del palazzo marchionale

Bonifacio II, marchese di Monferrato, scrive al cognato Guigues-André in-
formandolo che, in caso di mancanza di un suo diretto discendente maschio, ha
nominato come erede il figlio del Delfino, Guigonet (futuro Guigues VII) e in-
via Oltralpe per formalizzare e comunicare la sua volonta il procuratore e nun-
zio Giacomo di Bagnasco, abilitato a perfezionare tutte le procedure del caso.
Il marchese intende che Guigonet debba assumere la titolarita di tutte le fedelta
¢ giurisdizioni del marchesato, ma altresi riconoscere gli obblighi del marchese
verso 1 suoi seniores tra cui una sicurta verso il conte di Savoia. Sollecita
quindi il Delfino a inviare in Monferrato un legale rappresentate per assumere
a nome di Guigonet, mentre il marchese ¢ ancora in vita, gli obblighi feudali
attivi e passivi dedotti nell’asse ereditario.